
COPIA DI DELIBERAZIONE 

DELLA 

GIUNTA COMUNALE

N. 118 DEL 05-04-2019

Oggetto: 
CORSO DI YOGA PER BAMBINI PRESSO L'AREA CONTAINER: ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno Duemiladiciannove il giorno Cinque del mese di Aprile alle ore 14:20, nella
Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presidenza: PEZZANESI GIUSEPPE

Segretario Verbalizzante: il Segretario Generale Dr. PAOLO CRISTIANO

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i componenti
della Giunta Signori:

PEZZANESI GIUSEPPE (Sindaco) 
LUCONI SILVIA (Vice Sindaco) 
COLOSI FRANCESCO PIO (Assessore) 
GABRIELLI GIOVANNI (Assessore)   ASSENTE  
TATO' SILVIA (Assessore) 
PEZZANESI FAUSTO (Assessore)   ASSENTE 

ASSEGNATI N. 6  IN CARICA N. 6 PRESENTI 4

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 118 del  05-04-2019 – Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:
• le  signore  Barbara  Sileoni  e  Romina  Grotti,  insegnanti  di  yoga  per  bambini

certificate  CSEN e  Yoga  Alliance, intendono  organizzare  un  corso  di  yoga  per
bambini dai 3 ai 10 anni presso l'area container del Comune di Tolentino;

• il corso si articolerà in 8 incontri e si baserà sul metodo 'Balyayoga', un modo nuovo
di fare yoga con i bambini attraverso un percorso e un metodo di insegnamento
specifici che si avvale, fra le altre cose, del gioco, delle fiabe, della musica e del
canto;

• gli organizzatori chiedono al Comune di poter sostenere l'intervento attraverso una
compartecipazione finanziaria pari ad € 240,00 IVA inclusa;

CONSIDERATO che il  corso  possa  contribuire  a  promuovere  il  benessere
psicologico  dei  minori  che  vivono  presso  l'area  container,  i  quali  oltre  ad  aver  subito
l'evento traumatico del terremoto soffrono per la perdita della casa;

RITENUTO di 
– poter  concedere  il  patrocinio  al  corso  di  yoga  per  bambini  dai  3  ai  10  anni

organizzato presso l'area container del Comune di Tolentino;
– poter sostenere l'intervento attraverso una compartecipazione finanziaria pari ad €

240,00 IVA inclusa;

VISTO il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  espresso  dal
responsabile dell'Area Segreteria dott. Pier Carlo Guglielmi; 

          VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e copertura finanziaria
della  proposta  reso  dal  Responsabile  dell'Area  Ragioneria,  Patrimonio  e  Tributi,  Dott.
Paolo Bini;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi  per alzata di mano;

DELIBERA

• di concedere il patrocinio al corso di yoga per bambini dai 3 ai 10 anni organizzato
presso l'area container del Comune di Tolentino;

• di  sostenere  l'intervento  attraverso  una  compartecipazione  finanziaria  pari  ad  €
240,00 IVA inclusa, da prenotare al Cap. 621, Bil. 2019, dando atto che pratiche e
oneri  che  si  rendessero  necessari  sono  a  totale  ed  esclusivo  carico  degli
organizzatori medesimi.

Inoltre, riscontrati i motivi di necessità ed urgenza, 
con separata votazione favorevole, unanime, espressa per alzata di mano;

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 118 del  05-04-2019 – Pagina 2 di 4



DELIBERA

di dichiarare l’atto deliberativo immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 118 del  05-04-2019 – Pagina 3 di 4



Letto, confermato e sottoscritto.

     F.to  IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO GENERALE
PEZZANESI GIUSEPPE       PAOLO CRISTIANO

*****
Tolentino li 11-04-2019

Della su estesa deliberazione è stata disposta la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi con decorrenza dalla data sopra indicata.

Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

*****

Il presente atto è copia conforme all'originale.

Tolentino li  11-04-2019
Il Responsabile dell'Area Segreteria
      Dott. Pier Carlo Guglielmi

Comune di Tolentino – Copia Deliberazione Giunta comunale n. 118 del  05-04-2019 – Pagina 4 di 4


	DELIBERA

